ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25.03. 2020                                                                                                               № 41

с.Зимино

О           результатах              деятельности
главы       Администрации         сельсовета
и Администрации сельсовета в 2019 году

            Заслушав и обсудив доклад главы Администрации сельсовета Джаназян А.Г. о результатах его деятельности и деятельности Администрации сельсовета в 2019 году, сельский Совет депутатов отмечает, что деятельность исполнительного органа сельсовета в отчётном периоде осуществлялась в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими Федеральными законами, краевым законодательством, Уставом сельсовета и была направлена на  реализацию полномочий органов местного самоуправления сельсовета, приоритетных национальных проектов, программ социально- экономического развития сельсовета.
           Администрацией сельсовета принимались необходимые меры, направленные на минимизацию негативных процессов, выполнение программы антикризисных мер, мероприятий по оптимизации бюджетных расходов.
            На территории сельсовета проживает 405 человек, из них 134 пенсионеров, 26 инвалидов; одна вдова участника Великой Отечественной войны, 3 труженика тыла, 4 участника боевых действий в Афганистане и Чечне, семей с детьми до 18 лет – 50, в них детей 89; многодетных семей 15, в них детей 53.
           Сохранена социальная сфера. Администрация сельсовета оказывает помощь населению в оформлении субсидий и компенсаций на твёрдое топливо и коммунальные услуги, оказании материальной помощи малообеспеченным семьям, оказывает содействие в оформлении кредитов на развитие ЛПХ.
          Администрацией сельсовета ведётся целенаправленная работа по улучшению благоустройства села и санитарной очистке.
          Существенную помощь в работе с населением Администрации сельсовета оказывает депутатский корпус.
          Принимаются меры по оптимизации расходов бюджета сельсовета, разработке и принятию системы муниципальных правовых актов, необходимых для регулирования отношений, возникающих при решении вопросов полномочий сельсовета, ведётся работа по формированию регистра НПА органов местного самоуправления сельсовета.
         Вместе с тем продолжает оставаться сложной ситуация на рынке труда. Требуется ремонт ремонт дорог местного значения, ремонт и замена водопроводной сети, улучшение уличного освещения, установка нового памятника воинам ВОВ, борьба с сорной растительностью, с несанкционированными свалками мусора.
        В соответствии со статьёй  40 Устава муниципального образования Зиминский сельсовет, сельский Совет депутатов р е ш и л:
        1. Отчёт главы Администрации сельсовета о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельсовета в 2019 году принять к сведению.
        2. Администрации сельсовета принять меры по реализации основных направлений социально-экономического развития сельсовета на 2020 год, утвержденных программ и планов по всем направлениям деятельности.

Глава сельсовета                                                                               Е.А.Макарова

ÇÈÌÈÍÑÊÈÉ ÑÅËÜÑÊÈÉ ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÒÎÏ×ÈÕÈÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÀËÒÀÉÑÊÎÃÎ ÊÐÀß

Ð Å Ø Å Í È Å

25.03.

2020

¹

41

ñ.Çèìèíî

Î           ðåçóëüòàòàõ

äåÿòåëüíîñòè

ãëàâû       Àäìèíèñòðàöèè         ñåëüñîâåòà

è

Àäìèíèñòðàöèè ñåëüñîâåòà â 2019

ãîäó

Çàñëóøàâ è îáñóäèâ äîêëàä

ãëàâû Àäìèíèñòðàöèè ñåëüñîâåòà

Äæàíàçÿí À.Ã. î ðåçóëü

òàòàõ åãî äåÿòåëüíîñòè è äåÿòåëüíîñòè

Àäìèíèñòðàöèè ñåëüñîâåòà

â 2019

ãîäó

, ñåëüñêèé Ñîâåò äåïóòàòîâ îòìå÷àåò,

÷òî äåÿòåëüíîñòü èñïîëíèòåëüíîãî îðãàíà ñåëüñîâåòà â îò÷¸òíîì ïåðèîäå

îñóùåñòâëÿëàñü â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

äðóã

èìè Ôåäåðàëüíûìè çàêîíàìè, êðàåâûì çàêîíîäàòåëüñòâîì, Óñòàâîì

ñåëüñîâåòà è áûëà íàïðàâëåíà íà

ðåàëèçàöèþ ïîëíîìî÷èé îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ ñåëüñîâåòà, ïðèîðèòåòíûõ íàöèîíàëüíûõ ïðîåêòîâ,

ïðîãðàìì ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ ñåëüñîâåòà.

Àäìèíèñòðàöèåé ñåëüñîâåòà ïðèíèìàëèñü íåîáõîäèìûå ìåðû,

íàïðàâëåííûå íà ìèíèìèçàöèþ íåãàòèâíûõ ïðîöåññîâ, âûïîëíåíèå

ïðîãðàììû àíòèêðèçèñíûõ ìåð, ìåðîïðèÿòèé ïî îïòèìèçàöèè áþäæåòíûõ

ðàñõîäîâ.

Íà òåððèòîðèè

ñåëüñîâåòà ïðîæèâàå

ò 405

÷åëî

âåê, èç íèõ 134

ïåíñèîíåðîâ, 26

èíâàëèäîâ

;

îäíà âäîâà ó÷àñòíèê

à Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé

âîéíû, 3 òðóæåíèêà

òûëà, 4 ó÷àñòíèêà áîåâûõ äåéñòâèé â Àôãàíèñòàíå è

×å÷í

å, ñåìåé ñ äåòüìè äî 18 ëåò

–

50, â íèõ äåòåé 89

; ìíîã

îäåòíûõ ñåìåé 15

,

â íèõ äåòåé

53

.

Ñîõðàíåíà ñîöèàë

üíàÿ ñôåðà.

Àäìèíèñòðàöèÿ ñåëüñîâåòà îêàçûâàåò

ïîìîùü íàñåëåíèþ â îôîðìëåíèè ñóáñèäèé è êîìïåíñàöèé íà òâ¸ðäîå

òîïëèâî è êîììóíàëüíûå óñëóãè,

îêàçàíèè ìàòåðèàëüíîé ïîìîùè

ìàëîîáåñïå÷åííûì ñåìüÿì,

îêàçûâàåò ñîäåéñòâèå â îôîðìëåíèè êðåäèòî

â íà

ðàçâèòèå ËÏÕ.

Àäìèíèñòðàöèåé ñåëüñîâåòà âåä¸òñÿ öåëåíàïðàâëåííàÿ ðàáîòà ïî

óëó÷øåíèþ

áëàãîóñòðîéñòâà ñåëà

è ñàíèòàðíîé î÷èñòêå.